§. 4. Interdum etiam de fructibus ar-
bitrari debet judex, ut ex quo lis inchoata
sit, ex eo tempore etiam fructibus con-
demnet. Quid enim, si minoris sit præ-
dium, quàm debetur ? nam de antece-
dentibus fructibus nihil potest pronun-
tiare, nisi extant, et res non sufficit.

De fructibus.

§. 5. Creditor hypothecam sibi per
sententiam adjudicatam, quemadmodum
habiturus sit, quæritur : nam dominium
ejus vindicare non potest ; sed hypothe-
caria agere potest : et si exceptio objicie-
tur à possessore rei judicatæ, replicet, si
secundum me judicatum non est.

De præscrip-
tione hypothecæ
adjudicatæ.

§. 6. Si plurius condemnatus sit debitor
non restituendo pignus, quàm computatio
sortis et usurarum faciebat, an si tantum
solverit, quantum debebat, exoneretur
hypothecca ? Quod ego, quantum quidem
ad subtilitatem legis et auctoritatem sen-
tentiarum, non probo. Semel enim causa
transire videtur ad condemnationem, et

De debitore
condemnato ob
pignus non res-
titutum.

inde pecunia deberi. Sed humanius est, non amplius eum quàm quod revera debet, dando, hypothecam liberare.

De re aliena. §. 7. *Aliena res utiliter potest obligari sub conditione, si debitoris facta fuerit.*

De re duobus obligata. §. 8. Si duo pariter de hypotheca pascantur, in quantum quisque obligatam hypothecam habeat, utrum pro quantitate debiti, an pro partibus dimidiis, quaeritur? Et magis est ut pro quantitate debiti pignus habeant obligatum. Sed uterque si cum possessore agat, quemadmodum? Utrum de parte quisque, an de toto, quasi utrique insolidum res obligata sit? Quod erit dicendum, si eodem die pignus utrique datum est separatim. Sed si simul illi et illi, si hoc actum est, uterque rectè insolidum agat: si minus, unusquisque pro parte.

De pacto, ut non soluto debito res justo pretio aestimanda sit debitoris. §. 9. Potest ita fieri pignoris datio, hypothecæve, *ut si intra certum tempus non sit soluta pecunia, jure emptoris possideat rem, justo pretio tunc aestimandam.* Hoc enim casu videtur quodammodo conditionalis esse venditio. Et ita divus Severus et Antoninus rescripserunt.

17. *Ulpianus lib. 15 ad Edictum.*

Qualis sit actio hypothecaria. Pignoris persecutio in rem parit actionem creditori.

18. *Paulus lib. 19 ad Edictum.*

De eo cui competit Publiciana. Si ab eo qui Publiciana uti potuit, quia dominium non habuit, pignori accepi: sic tnetur me per Servianam prætor, quemadmodum debitorem per Publicianam.

torité de la sentence : car toute l'obligation précédente paroît être réduite à la condamnation portée en jugement, et ce n'est plus qu'en vertu de cette condamnation que le défendeur se trouve débiteur. Néanmoins je crois qu'il est plus conforme à l'équité que le débiteur soit déchargé de l'obligation hypothécaire en payant simplement au créancier ce qu'il lui doit.